СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
                                                                        РЕШЕНИЕ

	от    17 . 03 .2022
	№ 6

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 27.09.2011 №23 «Об утверждении новой редакции Положения «Об оплате труда выборного должностного лица  местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение Александровского района Владимирской области».

Руководствуясь Уставом Муниципального образования Краснопламенское сельское поселение, Указом Губернатора Владимирской области от 22.02.2022№13»О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Владимирской области», Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской  области»,Законом  Владимирской области от 04.07.2007№78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных актов, Совет Народных депутатов   Краснопламенского  сельского поселения   Александровского  района  Владимирской  области , решил :
1.Повысить с 01января 2022года в 1,036 раза размер ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение.

 2.Внести  изменения   в  решение  Совета  народных  депутатов   от 27.09.2011  №23 Об утверждении  новой  редакции  Положения «Об  оплате  труда  выборного должностного лица  местного  самоуправления, осуществляющего свои  полномочия  на  постоянной  основе, и  муниципальных  служащих  в  муниципальном образовании  Краснопламенское  сельское  поселение  Александровского района Владимирской  области»  изложив таблицу приложения к Положению  « Об  оплате  труда  выборного должностного лица  местного  самоуправления, осуществляющего свои  полномочия  на  постоянной  основе, и  муниципальных  служащих  в  муниципальном образовании  Краснопламенское  сельское  поселение  Александровского района Владимирской  области»  в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
3.Внести  соответствующие  изменения в контракт  с  Главой  администрации Краснопламенского сельского поселения Александровского района Владимирской  области.
4.Решение  вступает в  силу  со дня подписания и распространяет свое  действие на право-

отношения  возникшие  с  01.01.2022г.

Глава муниципального образования
Краснопламенское сельское поселение,
 председатель Совета народных  депутатов                                   В.И.Сидорюк

                                                                                                                                    Приложение

к  решению Совета народных депутатов

 Краснопламенского сельского поселения

Александровского района Владимирской области

                                         от 17.03.2022 №6
Таблица  размеров должностных окладов муниципальных служащих

в администрации муниципального образования Краснопламенское сельское

поселение Александровского района Владимирской области

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного  оклада в % от оклада по соответствующей должности государст

венной гражданской службы  области
	Размер должностного

оклада в рублях
	Размер ежемесячного

денежного поощрения

(кратно к размеру
должностного оклада)

	Глава администрации  назначаемый  на  должность  по контракту
	41,5%
	5549,86
	7,5

	Заместитель главы администрации
	40%
	4923,21
	3,5

	Главный специалист
	36%
	2471,09
	3,5

	Заведующий(начальник)

Отделом администрации
	47%
	4116,13
	3,5

	Ведущий специалист
	35,5%
	2184,69
	3,5